[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

(шестнадцатое   заседание  первого созыва)
от 19 ноября 2020 года                                                    №  80
дер. Бегуницы
О принятии в первом чтении проекта решения о бюджете муниципального образования Бегуницкое сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Рассмотрев проект решения «О бюджете муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» и материалы к нему, совет депутатов муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

2. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  Бегуницкое  сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год:

        - прогнозируемый  общий объем  доходов  бюджета муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение в сумме  134 281 875,69 рублей;

        - прогнозируемый общий объем расходов  бюджета  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  сумме   136 981 875,69 рублей.

          -  прогнозируемый дефицит бюджета  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  в сумме  2 700 000,00 рублей.

3.   Утвердить  основные характеристики бюджета  муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района   Ленинградской области на 2022  год и на 2023 год:

         - прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  на 2022 год в сумме 72 283 179,00 рублей и на 2023 год  в сумме    61 977 152,00рубля;

       - прогнозируемый общий объем расходов  бюджета  муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение на 2022 год в сумме   73 783 179,00 рублей и на 2023 год в сумме  63 477 152,00  рублей.
- прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение на 2022 год в сумме 1 500 000,00 рублей и на 2023 год в сумме 1 500 000,00 рублей.
4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Бегуницкое сельское поселение на 2021 год согласно приложению 1.

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение безвозмездные поступления на 2021 год в общей сумме 101 686 895,69 рублей, в том числе:

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета Ленинградской области на 2021 год в сумме 26 448 9000,00 рублей;

Дотации на  выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки муниципального образования Волосовский муниципальный район на 2021 год в сумме  2 644 900,00 рублей;
         Субсидии на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области на 2021 год в сумме 1 847 200,00 рублей;

         Субсидии на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области на 2021 год в сумме 3 377 700,00 рублей;

Субсидии на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения на 2021 год в сумме 450 000,00 рублей;

Субсидии на реализацию областного закона от 15.01.2018 г. № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» на 2021 год в сумме 1 059 300,00 рублей;

Субсидии на реализацию областного закона  от 28.12.2018 г. №147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействию участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» на 2021 год  в сумме 2 500 000,00 рублей;

Субсидии на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности муниципальных образований  на 2021 год в сумме 3 059 160,00 рублей;

Субсидии на мероприятия по  строительству, реконструкции, модернизации объектов на 2021 год в сумме 27 566 600,00 рублей;

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов на 2021 год в сумме 19 904 363,69 рубля;
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды на 2021 год в сумме 7 387 448,00 рублей.
Субвенции бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2021 год в сумме 271 600,00 рублей;
Субвенции бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений на 2021 год в сумме 3 520,00 рублей.
Межбюджетные трансферты по организации дорожной деятельности в отношении дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Волосовского муниципального района (собственность муниципального района) на территории муниципального образования поселения в части содержания автомобильных дорог в зимний и летний период на 2021 год в сумме  1 666 204,00 рублей;
Иные межбюджетные трансферты  на мероприятия по разработке документов территориального планирования муниципального образования на 2021 год  в сумме 3 500 000,00 рублей.

6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования  Бегуницкое  сельское  поселение безвозмездные поступления на плановый период 2022 год в сумме 44 075 199,00 рублей  и на 2023 год в сумме 33 357 172,00 рублей.
7. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области :

на 2021 год в сумме 3 760 184,00 рублей;

на 2022 год в сумме 3 804 599,00 рублей;

на 2023 год в сумме 3 846 532,00 рублей.
8. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2021 год в сумме 10 000,00 рублей;

на 2022 год в сумме 10 000,00 рублей;

на 2023 год в сумме 10 000,00 рублей.
9. Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации  муниципального  образования Бегуницкое сельское  поселение производится распределение (предоставление, расходование) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального  образования  Бегуницкое сельское  поселение на резервный фонд Администрации  муниципального образования Бегуницкое сельское  поселение.
10. Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для муниципальных казенных учреждений культуры) работников  за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов работы за ставку заработной платы) применяется расчетная величина с 1 сентября  2021 года в размере 10 340,00 рублей  в порядке, установленном решением совета депутатов.
11. Утвердить размер индексации денежного вознаграждения (денежного содержания) и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, предусмотренные муниципальными правовыми актами, месячных должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным окладам в соответствии с присвоенными классными чинами, муниципальных служащих Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в 1,04 раз с 1 января  2020 года.

12. Утвердить расходы на обеспечение высшего должностного лица администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение:

на 2021 год в сумме 1 759 680,00 рублей;

на 2022 год в сумме 1 759 680,00 рублей;

на 2023 год в сумме 1 759 680,00 рублей.
13. Утвердить расходы на обеспечение деятельности  администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение:

на 2021 год в сумме 13 939 985,19 рублей;

на 2022 год в сумме 13 571 086,86 рублей;

на 2023 год в сумме 13 622 675,12 рублей.
14. Опубликовать настоящее решение в официальном издании совета депутатов  и администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://begunici.ru
15. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение                                               А.И. Минюк

                                                                                             Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ:

Решением Совета депутатов

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района
Ленинградской области

от  19 ноября  2020 г. № 80
Источники
  финансирования  дефицита  бюджета   муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

на 2021 год.

	Код
	Наименование
	Сумма

(рублей)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	2 700 000,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	2 700 000,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-134 281 875,69

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-134 281 875,69

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	136 981 875,69

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	136 981 875,69